
 
 

  
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Α2 – ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 ΑΔΑ:: 
Αθήνα, 22-12-2022 
Αριθ. Πρωτ.:Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 
1001619 ΕΞ 2023 

Ταχ. Δ/νση :  Ερμού 23-25   
Ταχ. Κώδικας : 10563 Αθήνα 
Πληροφορίες : Κ. Κατσαρός 
Τηλέφωνο : 213-1624224 
E-Mail : aadeprocurement@aade.gr  
Url : www.aade.gr 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
(με αρ. πρωτ. Δ.Π.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Α2 1001598 ΕΞ 2023/22-12-2022) 

Αριθμός προκήρυξης: 2023/S 005-009977 
 

Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων (μέσω ΕΣΗΔΗΣ) για την ανάθεση 
Σύμβασης με τίτλο: «Προμήθεια και συντήρηση σταθερών συστημάτων xrays για έλεγχο σε 

συρμούς»  

Στοιχεία Αναθέτουσας Αρχής 

Επωνυμία ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Α.Α.Δ.Ε.) 

Επισπεύδουσα Υπηρεσία 
Διεύθυνση Προμηθειών και Κτιριακών Υποδομών 
ΤΜΗΜΑ Α2 – ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Ταχυδρομική διεύθυνση Ερμού 23-25 
Πόλη Αθήνα 
Ταχυδρομικός Κωδικός 105 63 
Χώρα Ελλάδα 
Κωδικός ΝUTS EL303  
Τηλέφωνο 2131624223 
Φαξ 2131624227 
Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο  aadeprocurement@aade.gr, k.katsaros@aade.gr  
Αρμόδιος για πληροφορίες Κλεάνθης Κατσαρός 
Γενική Διεύθυνση στο διαδίκτυο  
(URL)  

www.aade.gr 

Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή 
στο διαδίκτυο (URL) www.aade.gr 

ΑΔΑ: 9ΨΖ646ΜΠ3Ζ-3Κ7



 
 

Είδος Αναθέτουσας Αρχής  
Η Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), ως Ανεξάρτητη Διοικητική Αρχή, αποτελεί 
Κεντρική Κυβερνητική Αρχή (Κ.Κ.Α.), κατά την έννοια του άρθρου 2 παρ. 1 περ. 2 του 
Ν.4412/2016 και ανήκει στον υποτομέα της Κεντρικής Κυβέρνησης. 
Κύρια δραστηριότητα Α.Α. 
Η κύρια δραστηριότητα της Αναθέτουσας Αρχής είναι σύμφωνα με το Παράρτημα ΙΙ 
(Προκήρυξη Σύμβασης), Τμήμα Ι, παρ. 1.5 του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2015/1986 της 
Επιτροπής (L 296): «ε) Οικονομικές και Δημοσιονομικές Υποθέσεις». 
Στοιχεία Επικοινωνίας  
α) Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, πλήρη, άμεση & δωρεάν 
ηλεκτρονική πρόσβαση  μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr  του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
β) Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση: 
www.promitheus.gov.gr. 
γ) Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από την προαναφερθείσα διεύθυνση και τη 
διεύθυνση: www.aade.gr. 
Επικοινωνία - Πρόσβαση στα έγγραφα της Σύμβασης 
Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, 
καθώς και όλες οι ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη 
χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ),  η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. 
Παροχή Διευκρινίσεων 
Τα σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά, το αργότερο 
δεκαπέντε (15) ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και 
απαντώνται αντίστοιχα, στο πλαίσιο της παρούσας, στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία 
σύναψης δημόσιας σύμβασης στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι προσβάσιμη μέσω 
της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., ταυτόχρονα και 
συγκεντρωτικά από την Αναθέτουσα Αρχή το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν την καταληκτική 
ημερομηνία παραλαβής των προσφορών, σύμφωνα με το αρ. 67 του Ν. 4412/2016. Αιτήματα 
παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινίσεων  υποβάλλονται από 
εγγεγραμμένους  στο σύστημα οικονομικούς φορείς, δηλαδή από εκείνους που διαθέτουν 
σχετικά διαπιστευτήρια που τους έχουν χορηγηθεί (όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης) και 
απαραίτητα το ηλεκτρονικό αρχείο με το κείμενο των ερωτημάτων είναι ηλεκτρονικά 
υπογεγραμμένο. Αιτήματα παροχής διευκρινήσεων που υποβάλλονται είτε με άλλο τρόπο είτε 
το ηλεκτρονικό αρχείο που τα συνοδεύει δεν είναι ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο, δεν 
εξετάζονται.  
Τίτλος σύμβασης 
«Προμήθεια και συντήρηση σταθερών συστημάτων xrays για έλεγχο σε συρμούς» 
Είδος της σύμβασης 
Σύμβαση Προμήθειας 
Φυσικό αντικείμενο 
Αντικείμενο του διαγωνισμού είναι η προμήθεια και συντήρηση σταθερών συστημάτων xrays 
για έλεγχο σε συρμούς. 
Αντικείμενο της σύμβασης είναι α) η προμήθεια και εγκατάσταση δύο (2) σταθερών 
συστημάτων xrays για έλεγχο σε συρμούς  και β) η παροχή υπηρεσιών τριετούς περιόδου 
συντήρησης αυτών μετά τη λήξη της περιόδου τριετούς εγγυημένης λειτουργίας. Η Τελωνειακή 
Υπηρεσία, για την επιτέλεση του έργου και της αποστολής της, όσον αφορά την καταπολέμηση 
του λαθρεμπορίου, των ναρκωτικών, όπλων, εκρηκτικών, καθώς και την προστασία της 
δημόσιας υγείας, των πολιτιστικών αγαθών και του νόμιμου εμπορίου θα χρησιμοποιήσει, 
πέραν των άλλων μέσων, και δύο (2) σταθερά ανιχνευτικά συστήματα με ακτίνες Χ (X-RAYS) 

ΑΔΑ: 9ΨΖ646ΜΠ3Ζ-3Κ7



 
 

ελέγχου συρμών, τα οποία θα αξιοποιηθούν στον έλεγχο του περιεχομένου των 
εμπορευματοκιβωτίων που μεταφέρονται σιδηροδρομικώς. 
Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV  
Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 
δημοσίων συμβάσεων (CPV) : 38582000-8 «ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ΜΕ ΑΚΤΙΝΕΣ Χ», 
50000000-5 «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ», 80531200-7 «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ». 
Εκτιμώμενη αξία  
Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 14.756.000,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%) (χωρίς ΦΠΑ : 11.900.000,00€ πλέον ΦΠΑ (24 %): 
2.856.000,00€). 

 Προϋπολογισμός Προμήθειας: 8.680.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%) 
(προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ : 7.000.000,00€ πλέον ΦΠΑ (24 %): 1.680.000,00€) 

 Προϋπολογισμός Συντήρησης (3 έτη): 2.604.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
(24%) (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ : 2.100.000,00€ πλέον ΦΠΑ (24 %): 
504.0000,00€) 

 Προϋπολογισμός Δικαιώματος Προαίρεσης Υπηρεσιών Συντήρησης (4 έτη): 
3.472.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ : 
2.800.000,00€ πλέον ΦΠΑ (24 %): 672.000,00€) 

Δικαίωμα προαίρεσης (παράτασης σύμβασης) 
Ο προσφέρων υποχρεούται, εφόσον του ζητηθεί, να προσφέρει υπηρεσίες συντήρησης και 
επισκευής του εξοπλισμού διάρκειας τεσσάρων (4) ετών μετά τη λήξη της τριετούς περιόδου 
εγγυημένης λειτουργίας και τη λήξη της τριετούς περιόδου παροχής υπηρεσιών συντήρησης, 
ετήσιου κόστους, σύμφωνα με το αντίστοιχο μέρος της οικονομικής του προσφοράς. Το 
συμβόλαιο θα καλύπτει συντήρηση και επισκευές του εξοπλισμού για βλάβες για τις οποίες δεν 
είναι υπεύθυνοι οι χρήστες σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην παρούσα διακήρυξη. Το ετήσιο 
κόστος συντήρησης δεν δύναται να υπερβεί ανά x-ray συρμών το ποσό των 350.000,00€, 
πλέον ΦΠΑ. 
Κριτήριο ανάθεσης 
Κριτήριο αξιολόγησης των προσφορών για το διαγωνισμό είναι η πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής.  
Χρόνος παράδοσης υλικών 
Ο χρόνος παράδοσης των δύο (2) σταθερών συστημάτων xrays για έλεγχο σε συρμούς δεν 
πρέπει να ξεπερνά τους  εννέα (9) μήνες από την ημερομηνία που θα υποδειχθούν στον 
ανάδοχο τα σημεία εγκατάστασης και εφόσον έχουν εκδοθεί οι τυχόν απαραίτητες εγκρίσεις. 
Εναλλακτικές προσφορές 
Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. 
Προϋποθέσεις συμμετοχής 
Καταλληλότητα άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας 
Όροι όπως ορίζονται στα έγγραφα της σύμβασης. 
Πληροφορίες σχετικά με συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία 
Η εκτέλεση της προμήθειας δεν προορίζεται για συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία. 
Είδος του διαγωνισμού 
Ανοιχτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός (μέσω ΕΣΗΔΗΣ), άνω των ορίων. 
Είδος διαδικασίας  
Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/2016 και 
σύμφωνα με τα ειδικότερα οριζόμενα στο αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης. 
Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να 
διαθέτουν εγκεκριμένη προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή προηγμένη ηλεκτρονική 
υπογραφή που υποστηρίζεται από εγκεκριμένο πιστοποιητικό το οποίο χορηγήθηκε από έναν 

ΑΔΑ: 9ΨΖ646ΜΠ3Ζ-3Κ7



 
 

εγκεκριμένο πάροχο υπηρεσιών πιστοποίησης, ο οποίος περιλαμβάνεται στον κατάλογο 
εμπίστευσης που προβλέπεται στην απόφαση 2009/767/ΕΚ και σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στο Κανονισμό (ΕΕ) 910/2014 και τις διατάξεις της Υ.Α. 56902/215 “Τεχνικές λεπτομέρειες 
και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)» (ΦΕΚ Β 1924/02.06.2017) και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα 
(ΕΣΗΔΗΣ- Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr) ακολουθώντας την διαδικασία εγγραφής 
του άρθρου 5 της ίδιας Υ.Α. 
Γλώσσες στις οποίες μπορούν υποβληθούν οι προσφορές 
Ελληνικά 
Προθεσμία παραλαβής προσφορών και διενέργεια διαγωνισμού  
Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 16/02/2023, και ώρα 15:00. 
Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της 
Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr,  την 23/02/2023 και ώρα 11:00 π.μ. 

 
Χρόνος ισχύος των προσφορών 
Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 
δώδεκα (12) μηνών από την επόμενη της διενέργειας του διαγωνισμού. 
Δικαίωμα συμμετοχής 
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή 
νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι 
εγκατεστημένα σε: 
α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση 
δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές 
σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και 
έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών 
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 
Στο βαθμό που καλύπτονται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5, 6 και 7 και τις γενικές 
σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ΣΔΣ, καθώς και τις λοιπές 
διεθνείς συμφωνίες από τις οποίες δεσμεύεται η Ένωση, οι αναθέτουσες αρχές επιφυλάσσουν 
για τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς των χωρών που έχουν 
υπογράψει τις εν λόγω συμφωνίες μεταχείριση εξίσου ευνοϊκή με αυτήν που επιφυλάσσουν για 
τα έργα, τα αγαθά, τις υπηρεσίες και τους οικονομικούς φορείς της Ένωσης. 
Δυνάμει του Κανονισμού (ΕΕ) 2022/576 του Συμβουλίου της 8ης Απριλίου 2022, για την 
τροποποίηση του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 833/2014 σχετικά με περιοριστικά μέτρα λόγω 
ενεργειών της Ρωσίας που αποσταθεροποιούν την κατάσταση στην Ουκρανία: Απαγορεύεται η 
ανάθεση οποιασδήποτε δημόσιας σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης που εμπίπτει στο 
πεδίο εφαρμογής των οδηγιών για τις δημόσιες συμβάσεις, καθώς και του άρθρου 10 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
ΗΜ/ΝΙΑ 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜ/ΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜ/ΝIA ΛΗΞΗΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
Διαδικτυακή πύλη 
www.promitheus.gov.gr   του 
Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 

26/01/2023, 
ημέρα Πέμπτη, ώρα 

15:00 μ.μ. 

16/02/2023, 
ημέρα Πέμπτη, 
ώρα 15:00 μ.μ. 

23/02/2023, 
ημέρα Πέμπτη, 
ώρα 11:00 π.μ. 

ΑΔΑ: 9ΨΖ646ΜΠ3Ζ-3Κ7



 
 

παράγραφοι 1 και 3, παράγραφος 6 στοιχεία α) έως ε), παράγραφοι 8, 9 και 10 και των 
άρθρων 11, 12, 13 και 14 της οδηγίας 2014/23/ΕΕ, των άρθρων 7 και 8, του άρθρου 10 
στοιχεία β) έως στ) και η) έως ι) της οδηγίας 2014/24/ΕΕ, του άρθρου 18, του άρθρου 21 
στοιχεία β) έως ε), και ζ) έως θ) και των άρθρων 29 και 30 της οδηγίας 2014/25/ΕΕ, καθώς 
και του άρθρου 13 στοιχεία α) έως δ), στ) έως η) και ι) της οδηγίας 2009/81/ΕΚ, σε ή με:  
α) Ρώσο υπήκοο ή φυσικό ή νομικό πρόσωπο, οντότητα ή φορέα που έχει την έδρα του στη 
Ρωσία,  
β) νομικό πρόσωπο, οντότητα ή φορέα του οποίου τα δικαιώματα ιδιοκτησίας κατέχει άμεσα ή 
έμμεσα σε ποσοστό άνω του 50% οντότητα αναφερόμενη στο στοιχείο α) της παρούσας 
παραγράφου ή  
γ) φυσικό ή νομικό πρόσωπο, οντότητα ή φορέα που ενεργεί εξ ονόματος ή κατ’ εντολή 
οντότητας αναφερόμενης στο στοιχείο α) ή β) της παρούσας παραγράφου, 
συμπεριλαμβανομένων, όταν αντιστοιχούν σε περισσότερο από το 10% της αξίας της 
σύμβασης, των υπεργολάβων, προμηθευτών ή οντοτήτων στις ικανότητες των οποίων 
στηρίζεται κατά την έννοια των οδηγιών για τις δημόσιες συμβάσεις. 
Οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν σχετική υπεύθυνη δήλωση με αντίστοιχο περιεχόμενο μαζί 
με τα λοιπά δικαιολογητικά συμμετοχής τους, σύμφωνα με τα αναλυτικότερα οριζόμενα στην 
υποπαρ. 2.4.3.1. και το Παράτημα VI της παρούσας.  
Εγγύηση συμμετοχής  
Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, 
σύμφωνα με το υπόδειγμα του Παραρτήματος V, που ανέρχεται στο 2% του προϋπολογισμού 
της σύμβασης (μη συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης) χωρίς ΦΠΑ, ήτοι στο 
ποσό των εκατό ογδόντα δύο χιλιάδων ευρώ, 182.000,00€.  
Χρηματοδότηση της σύμβασης 
Η παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται ως προς την προμήθεια των δύο (2) σταθερών 
συστημάτων xrays για έλεγχο σε συρμούς από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης) και Εθνικούς Πόρους, στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 2014-2020» - ΕΣΠΑ 
2014-2020, μέσω των πιστώσεων του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Αρ. εναρίθμου 
έργου: 2017ΣΕ14110000), Πράξης : «Προμήθεια Μέσων Δίωξης για την Τελωνειακή Υπηρεσία 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) για την αντιμετώπιση του λαθρεμπορίου» 
Κωδικό ΣΑΕ:  1411 και ως προς την παροχή υπηρεσιών τριετούς περιόδου συντήρησης αυτών 
από τον Τακτικό Προϋπολογισμό Εξόδων της Α.Α.Δ.Ε. με ειδικό φορέα 1023-801-0000000 και 
ΑΛΕ 2420389001, η υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1096290 ΕΞ 2022/03-10-2022 
Έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης, η υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1096442 ΕΞ 
2022/04-10-2022 και η Βεβαίωση επί απόφασης πολυετούς έγκρισης στον Τακτικό 
Προϋπολογισμό της ΑΑΔΕ για τα έτη 2027-2034. 
Τρόπος πληρωμής 
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνεται από την Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε. όπως περιγράφεται αναλυτικά στην 
παράγραφο 5.1. της διακήρυξης. 
Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής 
Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων – ΕΑΔΗΣΥ 
Ακριβείς πληροφορίες σχετικά με την (τις) προθεσμία (-ες) για την υποβολή προσφορών: 

ΑΔΑ: 9ΨΖ646ΜΠ3Ζ-3Κ7



 
 

Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι: 
(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 
οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή  
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν 
χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως   
(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που 
βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα.  
Ειδικά για την άσκηση προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά 
την πάροδο δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ.  
Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι 
δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης. 
Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών 
Στοιχεία αναθέτουσας αρχής ως άνω. 

ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ ΤΗΣ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 
ΣΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 
ΕΚΔΟΣΕΩΝ ΤΗΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ 
ΕΝΩΣΗΣ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 

ΤΗΣ 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΣΤΟ 

Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 

ΤΗΣ 
ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΣΤΟ Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΣΤΗ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΗ 
ΠΥΛΗ ΤΟΥ 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
ΤΗΣ 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΣΤΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΤΗΣ 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
ΣΤΗΝ 

ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΗΣ 
ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ 

ΑΡΧΗΣ 

03-01-2023 09-01-2023 09-01-2023 09-01-2023 09-01-2023  09-01-2023 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
* 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 

 

ΠΙΤΣΙΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΨΖ646ΜΠ3Ζ-3Κ7


		2023-01-09T11:01:58+0200
	Athens




